(17. corri. 12.) *Ex a quo facit i. per e format vtrumq; supinum.*

¶ Quando verbum compositum mutat a simplicis in iunc supinum retinet e. vt facio faci fecit factum. Inficio infici infectum. Iacio faci feci factum. Delicio deicis deiectum etc.

Hinc/do/go/salio/statuo/sapio/excipiantur.

¶ Quinquuplicia sunt composita que mutat a simplicis in i. & tamen non habent e in supino. Primo quæ exunt in do. vt a cado occido. is, occidi occasus. recido recidis recidi recatum. Sequendo q̄ terminantur in go. vt atango. gis. tetigi. contingo. gis. contigi contactum. pertingo. pertigi pertactum. Tertio quæ a Salio salis veniunt. quia pro a habent u. vt exilio exilii exilium. refluo. is. reflutum. Quarto quæ Statuo componit. quia etiam habent u. vt constituo. constitutus constitutum. restituo. is. ui. restitutum. Quinto q̄ a sapio veniunt. quia i in supino retinet. vt resipio. is. resipigi resipitum. despicio. is. ui. despitum.

(17. corri. 12.) *Ex e quod effert i per e præterit/ atq; supinat.*

¶ Quando compositum mutat a simplicis in i preteritum & supinum recipit e. vt emo.is, emi. emptum. redimo.is, redemti. ptum. eximo.is, eximi. ptum.

Hinc/teneo/lædo/cedo/demenda reponam.

¶ Tria sunt verba quorum composita mutant. e. in i. & tamen eorum pretedita & supina non retinent e sicut dictum est. Nam a teneo licet habent e i supino tamen in præterito non habent. ut retineo.es. retinui retentum. Cotinco.es. continui contentum. qua versa Lædo & Cado veniunt mutant & sliphthon in longum quod ubiq; retinent. vt collido.is. collini collatum. illido.is. illini

Sed illud occidit occidit. Considere concidi concidit.

Quamvis ex a sit e dum præterit / est a supino.

Licet verbum habens a in presenti mutet illud in e in præterito tamen reci-

pit a in supino. vt fallo. is. secessi. fassum. tango. gis. tetigi. tactum.

Praetertim quicquid renuit / renuitq; supinum.

Verbum carente præterito caret & supino / & omnibus inde formandis . vt
metu ogle o polled.

Patri quicquid inest vel abest / hunc orta sequuntur.

Puerorum formatiunculas tanq; omnibus notas relinquo. quomodo / scz
sex tempora a præterito descendunt. & participia a supinis formantur / quae ex
nostra litogogè satis pernosci queunt: de quibus generalis est regula. Si primi
tum perfectum est eius derivata integra sunt & contra si primitum aliquo
truncatur ab illo deducta deficiunt. vt cum scis amo habere amau. In pterito
scire etiam debes habere amauet: ras &c. in plus perfecto. A matuisse. es.
&c. In præterito optati ut. A mauerim. in perfecto subiunctui. Amatussem in
plus perfecto eiudem. Amauero in futuro in futuro ciuidem. Amauisse in
plus perfecto infinitui. Et quis A mo habet amatum. tu. in supinis scis ama-
turus & amatus eius esse principia. de deficiente habes in precedenti regula.